1

	БАНКА РЕПУБЛИКАНЭ
НИСТРЯНЭ

	[image: Герб ПМР_чб]
	ПРИДНIСТРОВСЬКИЙ
РЕСПУБЛIКАНСЬКИЙ БАНК

ПРИДНЕСТРОВСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
БАНК

УКАЗАНИЕ

О внесении изменений в Положение Приднестровского республиканского банка от 11 июня 2018 года № 127-П «О порядке проведения аттестации лиц, желающих получить квалификационный аттестат страхового актуария, выдачи и аннулирования квалификационных аттестатов страховых актуариев» (Регистрационный № 8301 от 22 июня 2018 года) (САЗ 18-25)

Утверждено Решением правления
Приднестровского республиканского банка
Протокол № 43 от 12 сентября 2024 года

Зарегистрировано Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 8 октября 2024 года
Регистрационный № 12750

[bookmark: _GoBack]Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года № 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 21 января 2008 года № 392-З-IV «Об организации страхового дела» (САЗ 08-3).
1.	Внести в Положение Приднестровского республиканского банка от 11 июня 2018 года № 127-П «О порядке проведения аттестации лиц, желающих получить квалификационный аттестат страхового актуария, выдачи и аннулирования квалификационных аттестатов страховых актуариев» (Регистрационный № 8301 от 22 июня 2018 года) (САЗ 18-25) (далее – Положение) следующие изменения:
а)	пункт 41 Положения изложить в следующей редакции:
«41. Сведения об аттестованных страховых актуариях, получивших квалификационный аттестат, публикуются на сайте Приднестровского республиканского банка.»;
б)	пункт 57 Положения изложить в следующей редакции:
«57. Сведения об аннулированных квалификационных аттестатах страховых актуариев публикуются на сайте Приднестровского республиканского банка.».
2.	Настоящее Указание вступает в силу по истечении 7 (семи) рабочих дней со дня официального опубликования.

	Председатель
	В.ТИДВА

г. Тирасполь
«12» сентября 2024 года
№ 1567-У
image1.jpeg